
MĚSTSKÝ ÚŘAD VRACOV 
Odbor výstavby a zemědělství 
náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 

 
Číslo jednací: MUVR-2673/2023-3                                   

 

Vyřizuje: Bc. Petr Gloza                                                                                               

Telefon:  511 147 308 

E-mail:   stavebni1@mestovracov.cz 

 

Datum:   22.12.2023 

 

 

V e ř e j n á  v y h l á š k a 
 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení  
 

Dne 08.12.2023 podala Billa Reality spol. s r.o., se sídlem: Modletice 67, 251 01 Říčany u 

Prahy, Identifikační číslo: 41603575 v zastoupení IMAG Architekt, s.r.o., se sídlem 

Lidická 49, 602 00 Brno, Identifikační číslo 634 85 672 (dále jen „žadatel“) u Odboru 

výstavby a zemědělství MěÚ Vracov, žádost o vydání společného povolení pro stavbu: 

„Občanská vybavenost“ na pozemku parc. č. 3731/152, 3731/29, 3731/155, 3731/156, 

3731/115, 3742/33, 3731/52, 3731/89, 3742/1, 202/10, 3731/76, 3731/94, 3731/37 a  3744/1 

v k.ú. Vracov. 

 

Jedná se o novostavbu trvalé stavby prodejny a retailu, včetně připojení na dopravní a 

technickou infrastrukturu a řešení zpevněných ploch a dopravy v klidu v následujícím rozsahu: 

- novostavba prodejny 

- novostavba retailu (samostatně provozované obchodní jednotky drobného zboží) 

- trafostanice 

- přístřešky na kontejnery 

- přístřešek na nákupní vozíky 

- pylon označení provozovny 

- loga označení provozovny 

- prezentační plochy 

- dopravní napojení 

- řešení zpevněných ploch a dopravy v klidu 

- chodníky a cyklostezky 

- opěrné stěny 

- box na vyzvedávání zboží 

- venkovní a veřejné osvětlení 

- nabíjecí stanice pro elektromobily 

- nové trasy, přeložky a přípojky vybraných sítí technické infrastruktury 



 2  
- řešení hospodaření s dešťovými a splaškovými vodami 

- vnitroareálové sítě technické infrastruktury 

- prvky zahradní architektury a drobné součásti stavby 

Jedná se o dvojici objektů prodejen se společným parkovištěm pro zákazníky. Zásobování 

SO.5 bude přes samostatný zásobovací dvůr, pro SO.06 bude použitý zásobovací záliv v 

parkovišti. Vnitřní provozní řešení je popsáno u jednotlivých objektů. 

Zpevněné plochy jsou navrženy jako asfaltové komunikace doplněné parkovacími stáními a 

chodníky z betonové dlažby a betonové vsakovací dlažby. Nezpevněné plochy budou 

doplněny nízkou a střední zelení.  

SO.01.01 Chodníky veřejné ve správě města Vracov 

Předmětný chodník vede od křižovatky ul. Průmyslové s ul. Vlkošskou (1/54) podél 

oplocení a hranice pozemku sousedního průmyslového areálu. 

Trasa je dána hranicí pozemku a je přibližně v přímé. Od hranice pozemku průmyslového 

areálu je odsunuta o cca 0,20-0,5 m. Celková délka chodníku je 120,55 m a je ukončena na 

hranici pozemku nákupního centra, kde se na chodník napojuje trasa areálového chodníku. 

Mezi hranicí pozemku a okrajem nezpevněné krajnice ul. Vlkošské je pruh šíře 2,60-4,30 m 

ve kterém nyní vede otevřený příkop odvodnění vozovky. Tato šířka umožní zřízení nového 

chodníku pouze v šířce 1,50 m, s tím že trasa je od okraje nezpevněné krajnice odsunuta o 

1,5- 2,10m. V tomto prostoru se pak musí upravit příkop. 

Chodník je šíře 1,50 m skrytem dlážděným betonovou skladebnou dlažbou. Okraje jsou 

zpevněny chodníkovým obrubníkem šíře 80 mm. Chodník podél hranice pozemku je 

zvýšený o 60 mm (vodící linie), obrubník na druhé straně je zapuštěný. Příčný sklon 2 %. 

Podélný sklon je dám úrovní terénu, který trasa kopíruje a sklon je tak 3,6-0,85 %. V konci 

se sklon zvýší na 6 % vzhledem k napojení na areálovou trasu. 

V pruhu šíře 1,5-2,10 m mezi chodníkem a okrajem nezpevněné krajnice se v rámci zřízení 

chodníku musí upravit stávající příkop, která bude mít svahy ve sklonu min. 1:1,5. Dno bude 

plynule spádované směrem k pozemku NC, kde se podél silnice zřídí vsakovací průleh. Do 

něj se příkop vyvede. 

Stavba chodníku vyvolá nutnost úpravy okraje vozovky v místě napojení odbočovacího 

pruhu do ul. Průmyslové. Nyní je okraj vozovky nezpevněný a šířka pruhu v místě odbočení 

je 6,85 m. To ale neumožní umístění chodníku. Proto se okraj vozovky zařeže v oblouku o 

poloměru 

7,0 m a okraj se zpevní silničním obrubníkem zvýšeným o 120 mm. Na vozovce tak zůstane 

odbočovací pruh šíře 5,85 m, což dle vlečných křivek umožní plynulý průjezd i návěsové 

soupravy. Nový obrubník se položí od konce obrubníku v místě sjezdu do areálu v ul. 

Průmyslové až po konec oblouku odbočovacího pruhu. V konci se plynule zapustí. Součástí 

realizace chodníku je i zřízení místa pro přecházení v ul. Průmyslová a napojení nového 

chodníku na stávající chodník v ulici. Místo pro přecházení je umístěno cca 16,0 m od 

hranice křižovatky a šířka je 2,0 m. Rozměr i vzdálenost jsou dány na levé straně začátkem 

sjezdu do průmyslového areálu a na druhé straně parkovacím zálivem a trasou plynovodu 

krytou panelovou plochou ve volném pruhu mezi vozovkou a chodníkem. Chodník se zde 

provede v bezbariérové úpravě s obrubníky sníženými na 20 mm nad vozovku a varovnými 

a signálními pruhy ze slepecké hmatové dlažby barvy červené. 

Chodníky budou tvořeny zámkovou betonovou dlažbou na štěrkové kladecí vrstvě. 

Chodníky budou lemovány betonovými obrubami. Konstrukce podloží chodníků budou 



 

 

3 
navrženy na pochozí zatížení. Chodník je odvodněn pomocí příčného sklonu do přilehlé 

zeleně, příp. na veřejnou komunikaci. 

Plocha - 204,0 m2 

Umístění - pozemek pare. č. 202/10, 3731/89, 3731/35, 3731/52, 3731/76, 3731/94, 3731/37 

a 3742/1 v k.ú. Vracov. 

Skladba - betonová skladebná dlažba 60 mm, lože štěrk 4/8 40 mm, štěrkodrť ŠD 200 mm. 

SO.01.02 Komunikace veřejné 

Kapacita nových parkovacích ploch si vyžaduje zřízení samostatného odbočovacího pruhu 

pro levé odbočení v stávající ulici Vlkošské. 

Návrh úpravy vozovky v ulici vychází z podmínky zachování jednoho jízdního pruhu a 

provádění rozšíření vozovky pouze na straně k novému areálu. 

Nový sjezd bude situován ve vzdálenosti 187,40 m o stávající křižovatky s MK ul. 

Průmyslovou. 

Úprava komunikace pak bude od osy sjezdu na plochy prodejny v délce 77,75 m napravo a 

64,0 m nalevo. Délka úpravy je zprava, ze strany města, dána začátkem odbočovacího pruhu 

do ul. Průmyslové, z levé strany pak začátkem obce, který bude ve vzdálenosti 64,0 m od 

osy sjezdu. 

Vpravo do vjezdu se provede rozšíření na 3 jízdní pruhy s šířkou průběžných pruhů 3,00 m a 

odbočovacího pruhu pro levé odbočení šíře 3,0 m. Délka odbočovacího pruhu vychází z 

možností stávající ulice tak aby rozšíření začalo až začátkem odbočovacího pruhu do ul. 

Průmyslové. Místní podmínky tak umožní zřízení odbočovacího pruhu vlevo tvořeného 

vyřazovacím úsekem Lv a zpomalovacím úsekem Ld délky 34,50 m a čekacím úsekem Lc 

20,0 m. Tato délka umožní i zastavení nákladních vozidel zásobování prodejen. Zde je 

uvažováno zásobování nákladními vozy NI,2 v počtu cca 2 auta /den a menšími 

dodávkovými vozy. 

Nové uspořádání ulice si vyžádá její rozšíření o 0-3,30 m (ve vjezdu 4,20 m) v úseku délky 

131,0m.Na rozšiřovanou část naváže pruh šíře 3,0-3,25 m s výměnou krytu. Pravý jízdní 

pruh (směr Vlkoš) zůstane zachován v šíři 3,50 m asfaltového krytu. 

Na rozšířenou asfaltovou vozovku navazuje nezpevněná krajnice šíře 0,75 m. Její povrch se 

zpevní drceným štěrkem v tl.100 mm. 

Výškové řešení vozovky je dáno stávajícím vedením komunikace, na kterou se rozšířená 

plocha plynule napojí. Příčný sklon pak bude jednotně 2,5 % směrem o novému kraji 

vozovky. 

Vjezd na nové parkoviště a k prodejnám bude šíře 9,70-10,5 m a bude tvořen vjezdovým a 

výjezdovým pruhem šíře 4,0 m a středovým pruhem šíře 1,20 m ve kterém se zřídí zvýšený 

ostrůvek. V rámci SO 01.02 se vozovka sjezdu ukončí na hranici pozemku silnice 4,20 m od 

kaje stávajícího asfaltového krytu silnice. Pokračující sjezd s ostrůvkem je pak součástí SO 

15 Komunikace areálové. 

Vjezd a výjezd na plochy bude společný z ul. Vlkošské novým sjezdem na pozemek. Silnice 

1/54 - ul. Vlkošská 

Jedná se o komunikaci funk. Sk. B, tvořenou průtahem silnice 1/54 kat. cca S 7,5/50. V 

místě napojení má charakter extravilánové komunikace to je komunikace s nezpevněnými 

krajnicemi a odvodněním do oboustranné příkopy. Komunikace je dvoupruhová obousměrná 

s jízdními pruhy šíře 3,0m a s nezpevněnými krajnicemi. Podélný sklon je cca 2 %. Příčný 



 4  
sklon je střechovitý s odvodněním do otevřených příkop po obou stranách komunikace. 

Komunikace je s krytem živičným a proti terénu pro stavbu NC je mírně zvýšená. 

Nyní je v místě plánovaného sjezdu silnice mimo intravilán města. Před realizací dojde k 

posunu a přeložení SDZ č. IZ 4a,b označujících začátek a konec obce o cca 140 m , takže v 

místě napojení již komunikace bude města s rychlostí 50 km/h. 

Dopravní napojení na ul. Vlkošská bude realizováno novým sjezdem.  

Plná konstrukce 

Plocha:   324,0 m2 

Umístění:    pozemek parc. č. 3742/1 v k.ú.Vracov 

Skladba:   asfaltový beton (ABS I) 40 mm                    

    postřik asf. spoj.          

    ložný asfaltový beton  60 mm 

    postřik asf. spoj.          

obalované kamenivo  50 mm 

    postřik infiltrační  

    kamenivo zpevněné cementem  

    SC 0/32,C 8/10    150 mm 

    štěrkodrť 0/63 GE             250 mm  

      celkem    550 mm 

Obnova povrchu 

Plocha:   442,0 m2 

Umístění:    pozemek parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

Skladba:   asfaltový beton (ABS I) 40 mm                    

    postřik asf. spoj.    

      celkem    40 mm 

 

SO 02.01. Veřejné osvětlení ve správě města Vracov 

Podél ul. Vlkošská budou doplněna svítidla veřejného osvětlení s navazujícími úseky 

podzemního kabelového vedení. 

Začátek úseku SKR VR22001 / ZM VR014 

Konec úseku sloup x07 (finální označení bude přiděleno po dokončení) 

Specifikace:  trakční stožár DPMB a.s. s výložníky 

Stožáry v provedení Brno, oboustranně žárově zinkované, s manžetou po spodní okraj 

stožárových dvířek, dle technicko - obchodní specifikace.  

Každý stožár jako předmět třídy I je nutno chránit připojením na vodič PEN. Tento krátký 

propoj z GURA na stožár není vodičem pro pospojování, nýbrž ochranným vodičem, pro 

který platí ČSN 332000-5-543.1.2 a to Cu16 (při kabelu CYKY 4Bx16). Stožár bude uvnitř 

v blízkosti svorkovnice obsahovat korektní připojovací místo. 



 

 

5 
Umístění:  pozemek parc. č. 202/10, 3731/89, 3731/52, 3731/76, 3731/94 a 3742/1 v k.ú. 

Vracov 

Kabely: CYKY 4x10 

Chráničky: Kopoflex 63/52 v celé délce, která bude zatažena až do stožárů. Pod 

komunikací, vjezdy a pojízdnou či parkovací plochou navíc do chráničky AROT 110 s 

přesahem místa křížení min. 0,5 m a to na obou stranách. Konce nutno utěsnit např. 

nízkoexpanzní PU pěnou proti vniknutí písku a zeminy. 

Svorkovnice: Ve stožárech, kde dojde ke styku dvou kabelů CYKY budou použity 

svorkovnice GURO EKM 2035, ve stožárech, kde dojde ke styku stávajícího kabelu AYKY 

s novým kabelem CYKY bude použito svorkovnic SR482Cu s krytem. 

Délka:     170,0 m 

Počet svítidel:   3 ks (3 nové) 

    Hloubka uložení:              1,0 m 

Odstupové vzdálenosti:  0,2 m od hranice pozemku parc. č. 203/15 v k.ú. Vracov 

    1,2 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú.Vracov 

SO.03.01 Kácení porostů, vyčištění pozemku, sejmutí ornice 

Z volných ploch bude sejmuta svrchní kulturní vrstva zeminy v tl.150 mm, deponována a 

znovu použita pro sadové úpravy a ozelenění okolí stavby po jejím dokončení. Přebytečná 

zemina bude použita ke zúrodnění pozemků na jiném místě. 

Na pozemku nebudou odstraňovány dřeviny podléhající ochraně dřevina a povolování jejich 

kácení. 

Hloubka humusového horizontu je velmi nevyrovnaná, překrývá orniční profil a dosahuje 

0,05 m místně až 0,30 m, průměrná využitelná hloubky činí 0,15 m. 

Podorničí je tvořeno utuženým zajílovaným pískem (váté písky) 

0,00 – 0,05 drnová vrstva silně prokořeněná s vysokou zásobou plevelů v půdě ke zpětnému 

ohumusení stavby 0,05 a více, v průměru 0,10 m provzdušněná, lehká půda k využití na 

jiném místě.  

Bilance skrývky svrchní kulturní vrstvy: 

Celkové kubatury na vyjímané ploše:  

Kubatura humusového horizontu (orniční):  9.208 m2 x 0,15=  1.381 m3 

Celkový objem skrývky činí 1.381. Rozsah skrývaných ploch je vymezen v situaci C.07 - 

Situační výkres – Vynětí ze ZPF   1:1000 

Podorniční zemina je tvořena utuženým zajílovaným pískem (váté písky) nebude skrývána.  

Ornice z trvalého záboru bude použita na ohumusování nezpevněných a nezastavěných částí 

pozemků stavby na parcely č. 3731/152 v k. ú.  Vracov. 

Pro ohumusování ploch pro sadové úpravy, tj. na vyjímaných plochách ZPF, bude použita 

zejména ornice, která bude během skrývky vyhodnocena jako méně kvalitní a z nižších 

půdních vrstev, tak aby byla hodnotnější půda přednostně rozprostírána na zemědělsky 

užívaných plochách dle bodu A.6.4 

Ozeleněné plochy zemědělsky nevyužívané  3.540 m2   



 6  
Potřebná ornice pro ozelenění   3.540*0,13= 460 m3 

Ornice, která bude použita pro rozprostření nebude deponována. 

Předpokládá se, že ornice bude v době skrývky transportována přímo na místo jejího 

rozprostření v ploše pozemku investora. 

Přemístění ornice do 100 m. 

Zvláštní protierozní opatření není navrženo. Rozprostřená ornice bude kopírovat původní 

terén, který svou nízkou sklonitostí zajišťuje nízký odtok a smyv zeminy z povrchu. 

Skrývka  

Kubatura humusového horizontu (orniční):  9.208 m2 x 0,15 = 1.381 m3 

Rozprostření 

Celková výměra ploch pro rozprostření v areálu: 3.540 m2 

Mocnost rozprostírané vrstvy ornice v areálu (ozelenění):      0,13 m 

Kubatura ornice pro rozprostření v areálu:             0,13  x 3.540 m2 = 460 m3  

Celková kubatura ornice pro rozprostření mimo areál: 1381- 460 =  921 m3 

Celková výměra pozemků pro rozprostření mimo areál:    9210 m2 

Mocnost rozprostírané vrstvy (navýšení terénu):    0,1 m 

Na plochách, které budou vyjmuty ze ZPF bude provedena výstavba objektu prodejny a 

retailu včetně přilehlých zpevněných ploch. Na plochy, které nebudou zastavěny a nebudou 

zpevněny, bude rozprostřena ornice pro provedení sadových úprav. 

SO.04 Hrubé terénní úpravy 

Těleso násypu bude hutněno po vrstvách max. 30 cm z materiálů vhodných a velmi 

vhodných dle ČSN 72 1002. Podmínečně vhodné zeminy je dovoleno použít, pokud se 

prokáže jejich zpracovatelnost a možnost dosažení projektových parametrů. V 

zaplavovaném území se musí zamezit vyplavováni zrn sypaniny erozní činností proudící 

vody budováním okraje násypu pouze ze stabilizované sypaniny do výšky hladiny stoleté 

vody. Po dobu výstavby se musí staveniště chránit před škodlivými účinky srážkových vod. 

Povrch násypu musí mít při navážení sklon min. 3 %. Denně se musí navezená vrstva hutnit, 

aby mohla srážková voda odtékat. Násypy se provádí dle CSN 73 6133. 

Výkopy – jedná se zejména o výkopy pro základové konstrukce objektů, pro navržené 

zpevněné plochy. 

Násypy – budou provedeny násypy pod objekty a okolo nich a pod zpevněnými plochami. 

Vzhledem k charakteru vykopané zeminy ji lze zpětně použít, pouze pokud nebude 

promočená nebo zmrzlá a musí být zajištěno její dobré zhutnění po vrstvách v tl. do 250 

mm. Zemní práce budou probíhat strojně a v blízkosti stávajících sítí technické 

infrastruktury ručně. Při provádění je nutno dodržovat bezpečnostní opatření v souladu s 

platnými zákony a vyhláškami. 

 

SO.05 Prodejna 

Jedná se o novostavbu objektu prodejny potravin a nepotravinářského zboží. Půdorys 

objektu je obdélníkový se zalomením respektujícím potřeby zásobovacího dvoru. Objekt 

bude řešen jako jednopodlažní nepodsklepený, střešní konstrukce bude v celém rozsahu 

plochá/pultová. Na střeše jsou navrženy fotovoltaické panely. 



 

 

7 
celková zastavěná plocha navrhovaná  1349 m2 

počet nadzemních / podzemních podlaží  1 / 0 

výška / hloubka stavby    7,1m / 0,5m + základové konstrukce 

celkový obestavěný prostor   9.650 m3 

užitná plocha      1.276 m2 

počet funkčních jednotek a jejich velikost: 

prodejní prostor                       1 jednotka prodejní plocha 800 m2 

administrativa  plocha kanceláří 18 m2 + sklad 150 m2 

Hlavní fasáda je prosklená. V této části se nachází vstup do provozovny. V zadní části se 

nacházejí skladové, technické, servisní a administrativní prostory. Fasádní materiály jsou 

navrženy jako kombinace skla, lakovaného kovu a omítky. Střešní plášť je navržen z fóliové 

hydroizolace. 

Nad hlavním vstupem do objektu je hmotově jednoduchá markýza kryjící i přístupový 

chodník. Na obvodových stěnách budou umístěny prezentační plochy a loga označení 

provozovny. 

Novostavba je konstrukčně řešena jako skeletová prefabrikovaná železobetonová a ocelová 

konstrukce. Zastřešení objektu budou tvořit železobetonové vazníky, uložené na sloupy v 

obvodových stěnách. Střešní plášť je navržen jako lehký skládaný. Nosnou vrstvu střešního 

pláště tvoří trapézový plech, který bude ukládán na střešní vazníky. 

Opláštění objektu bude tvořeno prefabrikovanými zavěšenými panely. 

Založení objektu bude řešeno jako hlubinné pomocí velkoprůměrových vrtaných pilot s 

vrchní převázkou. 

Rozměry:    54,45 x 26,5 x 7,1 m 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Odstupové vzdálenosti:  2,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

    16,5 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

2,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

SO.06 Retail 

Jedná se o novostavbu objektu s maloobchodními prodejními jednotkami. Půdorys objektu 

je obdélníkový. Objekt bude řešen jako jednopodlažní nepodsklepený, střešní konstrukce 

bude v celém rozsahu plochá/pultová. Na střeše jsou navrženy fotovoltaické panely. 

celková zastavěná plocha navrhovaná  603 m2 

počet nadzemních / podzemních podlaží  1 / 0 

výška / hloubka stavby    5,4m / 0,5m + základové konstrukce 

celkový obestavěný prostor   3.400 m3 

užitná plocha      569 m2 

počet funkčních jednotek a jejich velikost: 

prodejní prostor  2 jednotky  prodejní plocha 250+240 m2 



 8  
 

Hlavní fasáda je prosklená. V této části se nacházejí vstupy do jednotlivých provozoven. V 

zadní části se nacházejí skladové, technické, servisní a administrativní prostory. Fasádní 

materiály jsou navrženy jako kombinace skla, lakovaného kovu a omítky. Střešní plášť je 

navržen z fóliové hydroizolace. 

Nad hlavním vstupem do objektu je hmotově jednoduchá markýza kryjící i přístupový 

chodník. Na obvodových stěnách budou umístěny prezentační plochy a loga označení 

provozoven. Vstupy do objektu kryjí skleněné stříšky. 

Na obvodových stěnách objektů budou umístěny prezentační plochy a loga označení 

provozoven. 

Novostavba je konstrukčně řešena jako skeletová prefabrikovaná železobetonová a ocelová 

konstrukce. Zastřešení objektu budou tvořit železobetonové vazníky, uložené na sloupy v 

obvodových stěnách. Střešní plášť je navržen jako lehký skládaný. Nosnou vrstvu střešního 

pláště tvoří trapézový plech, který bude ukládán na střešní vazníky. 

Opláštění objektu bude tvořeno prefabrikovanými zavěšenými panely. 

Založení objektu bude řešeno jako hlubinné pomocí velkoprůměrových vrtaných pilot s 

vrchní převázkou. 

Rozměry:    33,5x18,0x5,4 m 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Odstupové vzdálenosti:  2,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

    8,8 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

33,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

 

SO.07.01 Vodovodní přípojka – Prodejna, včetně vodoměrné šachty 

Pro prodejnu bude zřízena nová vodovodní přípojka, která bude napojena na stávající 

vodovod PVC 110, který je v majetku a provozování Vodovody a Kanalizace Hodonín, a.s. 

a nachází se při ul. Průmyslová.  

Pro prodejnu Billa bude zřízena nová vodovodní přípojka, která bude napojena na stáv. 

vodovod DN110-PVC, který je v majetku a provozování VaK Hodonín, a.s. a nachází se v 

ul. Průmyslová na pozemku parc. č. 3731/156, k.ú. Vracov pod chodníkem z dlažby. 

Napojení na stávající vodovod bude provedeno pomocí univerzálního navrtávacího pasu 

DN100-2“, za navrtávacím pasem bude osazeno šoupátko domovní přípojky DN50-2“ s ISO 

koncovkou s tuhou zemní soupravou + šoupátkový plastový poklop. 

Nová vodovodní přípojka bude provedena z potrubí PE100 RC d63x5,8 mm (DN50-2“) 

SDR11 v délce 5 m. Návrh dimenze nové vodovodní přípojky (DN50 PE) vychází ze 

standardů stavebníka a z provozních zkušeností velikostně shodných stávajících prodejen. 

Vzhledem ke vzdálenosti mezi místem napojení na stáv. vodovod DN110-PVC a vstupem 

areálového vodovodu do plánované prodejny Billa (cca 84 m), je navrženo umístění 

fakturačního vodoměru do nové podzemní vodoměrné šachty umístěné mimo ochranné 

pásmo stávajícího vodovodu a stávajícího STL plynovodu. Nová vodoměrná šachta bude 

podzemní o min. vnitřních rozměrech 2,0 m (délka), 0,9 m (šířka) a 1,5 m (výška) a bude 

umístěna v nezpevněném terénu na pozemku parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov. 



 

 

9 
Ve vodoměrné šachtě bude umístěna vodoměrná sestava s fakturačním vodoměrem 

(dodávka provozovatele stáv. vodovodu), uzavírací a vypouštěcí armatury. Vodoměrná 

šachta bude prefabrikovaná z vodostavebního betonu. 

Od vodoměrné šachty bude pokračovat areálový vodovod z potrubí PE100 RC d63x5,8 mm 

(DN50-2“) SDR11 v délce 79 m do technické místnosti prodejny Billa, kde bude ukončen za 

vstupem obvodovou stěnou hlavním objektovým uzávěrem vody – kulovým kohoutem 

DN50-2“ (součást SO.07.02). 

V místě křížení nebo souběhu se stávajícími/novými inženýrskými sítěmi budou dodrženy 

odstupové vzdálenosti mezi líci potrubí dle normy ČSN 73 6005. Dotčené plochy budou 

uvedeny do původního stavu. 

Výškové vedení nové vodovodní přípojky/areálového vodovodu je dáno dle stávajících 

výškových poměrů v místě napojení na stáv. veřejný vodovod DN110-PVC, niveletou 

stávajícího a upraveného terénu na dotčených pozemcích, hloubkou uložení stávajících nebo 

plánovaných inženýrských sítí, požadavkem správce vodovodu na dodržení min. krytí. 

Hloubka uložení vodovodního potrubí se předpokládá cca 1,2 - 1,5 m. Místa napojení bude 

nutno před realizací prověřit. Rozdíl mezi úrovní napojení a uložením potrubí se řeší 

prohnutím PE trubky. Přípojka vody bude opatřena výstražnou fólií bílé barvy, která bude 

uložena na obsyp potrubí. 

Krytí vodovodní přípojky bude min. 1,2 m (min. hloubka výkopu = 1,2 m + DN přípojky + 

0,1 m podsyp pod potrubí). Minimální sklon přípojky bude 0,3 % k místu napojení na 

veřejný vodovod nebo k místu odvodnění. 

Nová vodovodní přípojka/areálový vodovod budou opatřeny vytyčovacím identifikačním 

jednožilovým měděným vodičem s izolací CYY o min. průřezu 4 mm2, který bude na obou 

koncích vyveden do poklopů zemních ovládacích armatur. 

Z důvodu velké vzdálenosti mezi místem napojení nové vodovodní přípojky a plánovanou 

prodejnou Billa, bude fakturační vodoměr (dodávka VaK Hodonín, a.s.) umístěný do 

samostatné nové vodoměrné šachty, která je navržena jako prefabrikovaná betonová nebo 

celoplastová dvouplášťová z polypropylénových segmentů a desek o min. vnitřních 

rozměrech š. 2,0 x dl. 0,9 x v. 1,5 m. Šachta bude opatřena izolací proti tlakové vodě. Šachta 

bude vybavena žebříkem a litinovým uzamykatelným poklopem třídy zatížení A15. Šachta 

nebude pojížděna a bude umístěna na nezpevněném pozemku parc. č. 3731/29, k.ú. Vracov.  

Šachta bude osazena na ŽB desku na zhutněnou štěrkopískovou plochu, obsyp a zásyp se 

provede původní zeminou, která bude zbavena velkých kamenů a organických příměsí. V 

šachtě bude provedeno vystrojení viz výkresová část. Typová vzorová vodoměrná šachta je 

součástí přílohy technické zprávy. 

Nová vodovodní přípojka bude napojena na stáv. vodovod DN110-PVC, který se nachází v 

ul. Průmyslová na pozemku parc. č. 3731/156 v k.ú. Vracova je ve správě VaK Hodonín, 

a.s. 

Vodovodní přípojka 

  Umístění:    pozemek parc. č. 3731/156, 3731/115, 3731/29 

v k.ú. Vracov 

  Materiál:   PE100 d63x5,8 mm SDR11 

  Délka:     3,5 m 

  Hloubka uložení:  1,2-1,5 m 



 10  
  Odstupové vzdálenosti:  0,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/115 

      5,2 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 

Vodoměrná šachta 

  Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

  Rozměry:   2,0x0,9x1,8 m 

  Odstupové vzdálenosti:  6,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 

      4,1 m od hranice pozemku parc. č. 3731/152 

SO.07.02 Vodovod areálový – Prodejna 

Jedná se o trasu mezi vodoměrnou šachtou a objektem prodejny a trasu mezi akumulační 

nádrží a prodejnou. 

Areálový rozvod je uvažován z materiálu PE SDR 11. Potrubí bude ukládáno do rýhy se 

svislými stěnami, kde bude dno urovnáno do potřebného sklonu. Pískový podsyp 100 mm 

pod potrubím bude řádně zhutněn a teprve potom bude provedena ukládka potrubí. Obsyp 

potrubí bude štěrkopískem 0,3 m nad vrchol potrubí. Zásyp bude proveden vhodnou 

vytěženou zeminou nebo štěrkopískem s řádným hutněním pomocí vhodných mechanismů. 

V zelených plochách bude provedeno nejprve sejmutí ornice z celého stavebního pruhu. 

Prostorové uspořádání a krytí bude dle ČSN 730605. 

Ve výšce 40 cm nad vodovodním řadem bude položena modrá výstražná fólie s nápisem 

„POZOR VODOVOD“. Přímo k potrubí budou připevněny dva signalizační vodiče, které 

budou vyvedeny do poklopů armatur. Poloha všech armatur bude označena plastovými 

orientačními štítky, poklopy hydrantů a šoupátek budou odlážděny dvěma řadami kostek do 

cementové malty. 

Vodovodní přípojka bude opatřena vytyčovacím identifikačním vodičem, který u 

navrtávacího pasu bude vodič propojen pomocí lisovací spojky PL6 (žlutá) s izolovaným 

vodičem CYKY 2 x 4 mm2, který bude volně veden pod poklop zemní soupravy. Poklopy 

vodovodních armatur a šachet, které budou v komunikaci budou spolehlivě osazeny a jejich 

poloha trvanlivě zajištěna podbetonováním do závěrečné nivelety. 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/29, 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: PE100 d63x5,8 mm SDR11 

Délka:     160,7 m 

Hloubka uložení:  1,2-1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  3,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11v k.ú.Vracov 

    15,2 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

SO.07.03 Vodovodní přípojka – Retail, včetně vodoměrné šachty 

Pro retail bude zřízena nová vodovodní přípojka, která bude napojena na stávající vodovod 

PVC 110, který je v majetku a provozování Vodovody a Kanalizace Hodonín, a.s. a nachází 

se při ul. Průmyslová.  

Pro objekt Retailu bude zřízena nová vodovodní přípojka, která bude napojena na stáv. 

vodovod DN110-PVC, který je v majetku a provozování VaK Hodonín, a.s. a nachází se v 

ul. Průmyslová na pozemku parc. č. 3731/156, k.ú. Vracov pod chodníkem z dlažby. 



 

 

11 
Napojení na stávající vodovod bude provedeno pomocí univerzálního navrtávacího pasu 

DN100-2“, za navrtávacím pasem bude osazeno šoupátko domovní přípojky DN50-2“ s ISO 

koncovkou s tuhou zemní soupravou + šoupátkový plastový poklop. 

Nová vodovodní přípojka bude provedena z potrubí PE100 RC d63x5,8 mm (DN50-2“) 

SDR11 v délce 7 m. Návrh dimenze nové vodovodní přípojky (DN50 PE) vychází ze 

standardů stavebníka a z provozních zkušeností velikostně shodných stávajících prodejen. 

Vzhledem ke vzdálenosti mezi místem napojení na stáv. vodovod DN110-PVC a vstupem 

areálového vodovodu do plánovaného objektu Retailu (cca 133 m), je navrženo umístění 

fakturačního vodoměru do nové podzemní vodoměrné šachty umístěné mimo ochranné 

pásmo stávajícího vodovodu a stávajícího STL plynovodu. Nová vodoměrná šachta bude 

podzemní o min. vnitřních rozměrech 2,0 m (délka), 0,9 m (šířka) a 1,5 m (výška) a bude 

umístěna v nezpevněném terénu na pozemku parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov. 

Ve vodoměrné šachtě bude umístěna vodoměrná sestava s fakturačním vodoměrem 

(dodávka provozovatele stáv. vodovodu), uzavírací a vypouštěcí armatury. Vodoměrná 

šachta bude prefabrikovaná z vodostavebního betonu. 

Od vodoměrné šachty bude pokračovat areálový vodovod z potrubí PE100 RC d63x5,8 mm 

(DN50-2“) SDR11 v délce 127 m do technické místnosti objektu Retailu, kde bude ukončen 

za vstupem obvodovou stěnou hlavním objektovým uzávěrem vody – kulovým kohoutem 

DN50-2“ (součást SO.07.02). 

V místě křížení nebo souběhu se stávajícími/novými inženýrskými sítěmi budou dodrženy 

odstupové vzdálenosti mezi líci potrubí dle normy ČSN 73 6005. Dotčené plochy budou 

uvedeny do původního stavu. 

Výškové vedení nové vodovodní přípojky/areálového vodovodu je dáno dle stávajících 

výškových poměrů v místě napojení na stáv. veřejný vodovod DN110-PVC, niveletou 

stávajícího a upraveného terénu na dotčených pozemcích, hloubkou uložení stávajících nebo 

plánovaných inženýrských sítí, požadavkem správce vodovodu na dodržení min. krytí. 

Hloubka uložení vodovodního potrubí se předpokládá cca 1,2 - 1,5 m. Místa napojení bude 

nutno před realizací prověřit. Rozdíl mezi úrovní napojení a uložením potrubí se řeší 

prohnutím PE trubky. Přípojka vody bude opatřena výstražnou fólií bílé barvy, která bude 

uložena na obsyp potrubí. 

Krytí vodovodní přípojky bude min. 1,2 m (min. hloubka výkopu = 1,2 m + DN přípojky + 

0,1 m podsyp pod potrubí). Minimální sklon přípojky bude 0,3 % k místu napojení na 

veřejný vodovod nebo k místu odvodnění. 

Nová vodovodní přípojka/areálový vodovod budou opatřeny vytyčovacím identifikačním 

jednožilovým měděným vodičem s izolací CYY o min. průřezu 4 mm2, který bude na obou 

koncích vyveden do poklopů zemních ovládacích armatur. 

Z důvodu velké vzdálenosti mezi místem napojení nové vodovodní přípojky a plánovaným 

objektem Retailu, bude fakturační vodoměr (dodávka VaK Hodonín, a.s.) umístěný do 

samostatné nové vodoměrné šachty, která je navržena jako prefabrikovaná betonová nebo 

celoplastová dvouplášťová z polypropylénových segmentů a desek o min. vnitřních 

rozměrech š. 2,0 x dl. 0,9 x v. 1,5 m. Šachta bude opatřena izolací proti tlakové vodě. Šachta 

bude vybavena žebříkem a litinovým uzamykatelným poklopem třídy zatížení A15. Šachta 

nebude pojížděna a bude umístěna na nezpevněném pozemku parc. č. 3731/29, k.ú. Vracov. 

Šachta bude osazena na ŽB desku na zhutněnou štěrkopískovou plochu, obsyp a zásyp se 

provede původní zeminou, která bude zbavena velkých kamenů a organických příměsí. V 



 12  
šachtě bude provedeno vystrojení viz výkresová část. Typová vzorová vodoměrná šachta je 

součástí přílohy technické zprávy. 

Nová vodovodní přípojka bude napojena na stáv. vodovod DN110-PVC, který se nachází v 

ul. Průmyslová na pozemku parc. č. 3731/156 v k.ú. Vracov a je ve správě VaK Hodonín, 

a.s. 

Vodovodní přípojka 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/156, 3731/115, 3731/29 v k.ú. Vracov 

Materiál:   PE100 d63x5,8 mm SDR11 

Délka:    5,5 m 

Hloubka uložení:  1,2-1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  0,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/115 v k.ú. Vracov 

    6,1 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

Vodoměrná šachta 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

Rozměry:   2,0x0,9x1,8 m 

Odstupové vzdálenosti:  7,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    6,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

SO.07.04 Vodovod areálový – Retail 

Jedná se o trasu mezi vodoměrnou šachtou a objektem retailu. 

Areálový rozvod je uvažován z materiálu PE SDR 11. Potrubí bude ukládáno do rýhy se 

svislými stěnami, kde bude dno urovnáno do potřebného sklonu. Pískový podsyp 100 mm 

pod potrubím bude řádně zhutněn a teprve potom bude provedena ukládka potrubí. Obsyp 

potrubí bude štěrkopískem 0,3m nad vrchol potrubí. Zásyp bude proveden vhodnou 

vytěženou zeminou nebo štěrkopískem s řádným hutněním pomocí vhodných mechanismů. 

V zelených plochách bude provedeno nejprve sejmutí ornice z celého stavebního pruhu. 

Prostorové uspořádání a krytí bude dle ČSN 730605. 

Ve výšce 40 cm nad vodovodním řadem bude položena modrá výstražná fólie s nápisem 

„POZOR VODOVOD“. Přímo k potrubí budou připevněny dva signalizační vodiče, které 

budou vyvedeny do poklopů armatur. Poloha všech armatur bude označena plastovými 

orientačními štítky, poklopy hydrantů a šoupátek budou odlážděny dvěma řadami kostek do 

cementové malty. 

Vodovodní přípojka bude opatřena vytyčovacím identifikačním vodičem, který u 

navrtávacího pasu bude vodič propojen pomocí lisovací spojky PL6 (žlutá) s izolovaným 

vodičem CYKY 2x 4 mm2, který bude volně veden pod poklop zemní soupravy. Poklopy 

vodovodních armatur a šachet, které budou v komunikaci budou spolehlivě osazeny a jejich 

poloha trvanlivě zajištěna podbetonováním do závěrečné nivelety. 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/29, 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: PE100 d63x5,8 mm SDR11 

Délka:  127,6 m 

Hloubka uložení: 1,2-1,5 m 



 

 

13 
Odstupové vzdálenosti:  3,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    4,4 m od hranice pozemku parc. č. 3731/158 v k.ú. Vracov 

 

SO.08.01 Kanalizace splašková areálová – Prodejna 

Svodné potrubí bude napojeno na nové větve areálové splaškové kanalizace, která bude 

napojena novou kanalizační přípojku. 

Splaškové vody z objektů budou zaústěny do jednotné areálové kanalizace, která je zaústěna 

do nové jednotné přípojky DN200 z kameniny. Potrubí uložené v zemi bude z materiálu 

PVC SN10.  

Všechna potrubí se budou ukládat do pažené rýhy příložným pažením. Potrubí bude uloženo 

na vrstvě 0,1m písku. Obsyp potrubí bude štěrkopískem 0,3m nad vrchol potrubí. Zásyp 

bude proveden vhodnou vytěženou zeminou nebo štěrkopískem. 

 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29, 3731/152 v k.ú. Vracov   

Materiál:   PP-DN200SN12 

Délka:    110,0 m 

Hloubka uložení:  min. 1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  4,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    37,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

SO.08.02 Kanalizační přípojka – Prodejna 

Splaškové vody budou odváděny novou přípojkou do stávající šachty Š769 na stoce DN 

250/300 v ul. Průmyslová. 

Splaškové odpadní vody z hygienického zázemí prodejny Billa budou odváděny systémem 

vnitřní oddílné kanalizace a v několika místech vyvedeny podél východní fasády prodejny 

Billa do připravené nové areálové splaškové kanalizace z potrubí PP-DN200-SN12, která je 

umístěna před prodejnou v areálové komunikaci. Od prodejny Billa pokračuje areálová 

splašková kanalizace jižním směrem k ul. Průmyslová, kde bude připravena nová splašková 

kanalizační přípojka (SO.08.02). 

Splašková areálová kanalizace bude napojena do dna přípojkové revizní šachtice ŠS1. 

Splašková areálová kanalizace bude provedena z potrubí PP-DN200-SN12 v délce 111 m. 

Na trase areálové kanalizace splaškové budou umístěny revizní šachty z prefabrikovaných 

betonových dílců Ø1000 mm (umístění v areálové komunikaci) nebo šachty polypropylenu 

Ø600 mm (umístěné v zeleni a nepojížděné). 

Minimální sklon areálové kanalizace splaškové bude 1%, max. 40%. Kanalizační potrubí 

bude uloženo v terénu v nezámrzné hloubce (min. 0,8-1,0 m p.t.). 

Pro novostavbu prodejny Billa je navržena nová splašková kanalizační přípojka, která bude 

odvádět splaškové odpadní vody z hygienického zázemí prodejny a vzdušný odvod 

kondenzátu od VZT a klima jednotek. 

Přípojka bude napojena do stávající koncové revizní šachty č. Š769, Stoka BC2.3.2.2.1.1.1, 

v provozování VaK Hodonín a.s. Šachta se nachází vedle chodníku v nezpevněném terénu a 

bude do ní napojena i nová splašková kanalizační přípojka z objektu Retailu (SO.08.04). 

Předpokládá se, že bude nutné vyměnit stávající šachtové dno za nové se dvěmi vtokovými 



 14  
hrdly DN200 pro přípojku Billa a přípojku Retail. Ostatní prefabrikované dílce budou 

použity stávající, pokud při zpětné manipulaci nedojde k jejich poškození. 

Napojení kanalizační přípojky do stáv. splaškové kanalizace provedou pracovníci 

provozovatele kanalizace (VaK Hodonín, a.s.). 

Splašková kanalizační přípojka bude provedena z potrubí PP-DN200-SN12 v délce 2 m. 

Přípojková šachta je navržena z polypropylenu Ø 600 mm (je umístěna v zeleni a 

nepojížděná). K ochraně šachty může být umístěna kolem poklopu prefabrikovaná skruž 

DN1000 výšky 1 m. 

Výškové vedení kanalizační přípojky vychází ze zjištěné hloubky stávající revizní šachty na 

Stoce BC2.3.2.2.1.1.1 (cca 2,3 m), niveletou stávajícího a nového terénu, hloubkou uložení 

stávajících podzemních inženýrských sítí. 

Minimální sklon přípojky kanalizace bude 1%, max. 40%. Kanalizační potrubí bude uloženo 

v nezámrzné hloubce. 

Při křížení nebo souběhu dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně 

respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

Materiál:   PP-DN200-SN12 

Délka:    3,3 m 

Hloubka uložení:  min. 1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  10,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    0,6 m od hranice pozemku parc. č. 3731/155 v k.ú. Vracov 

 

SO.08.03 Kanalizace splašková areálová – Retail 

Svodné potrubí bude napojeno na nové větve areálové splaškové kanalizace, která bude 

napojena novou kanalizační přípojku. 

Splaškové vody z objektů budou zaústěny do jednotné areálové kanalizace, která je zaústěna 

do nové jednotné přípojky DN200 z kameniny. Potrubí uložené v zemi bude z materiálu 

PVC SN10.  

Všechna potrubí se budou ukládat do pažené rýhy příložným pažením. Potrubí bude uloženo 

na vrstvě 0,1m písku. Obsyp potrubí bude štěrkopískem 0,3m nad vrchol potrubí. Zásyp 

bude proveden vhodnou vytěženou zeminou nebo štěrkopískem. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29, 3731/152 v k.ú. Vracov  

Materiál:   PP-DN200SN12 

Délka:    137,0 m 

Hloubka uložení:  min. 1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  3,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    45,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

 

SO.08.04 Kanalizační přípojka – Retail 



 

 

15 
Splaškové vody budou odváděny novou přípojkou do stávající šachty Š769 na stoce DN 

250/300 v ul. Průmyslová. 

Splaškové odpadní vody z hygienického zázemí objektu retail (jedná se o nájemní prodejní 

jednotky) budou odváděny systémem vnitřní oddílné kanalizace a v blízkosti koncové 

revizní šachty ŠS10 budou vyvedeny do připravené nové areálové splaškové kanalizace z 

potrubí PP-DN200-SN12, která je umístěna před retailem v areálové komunikaci. Od 

objektu retailu pokračuje areálová splašková kanalizace západním a jižním směrem k ul. 

Průmyslová, kde bude připravena nová splašková kanalizační přípojka (SO.08.04). 

Splašková areálová kanalizace bude napojena do dna přípojkové revizní šachtice ŠS6. 

Splašková areálová kanalizace bude provedena z potrubí PP-DN200-SN12 v délce 137 m. 

Na trase areálové kanalizace splaškové budou umístěny revizní šachty z prefabrikovaných 

betonových dílců Ø1000 mm (umístění v areálové komunikaci) nebo šachty polypropylenu 

Ø600 mm (umístěné v zeleni a nepojížděné). 

Minimální sklon areálové kanalizace splaškové bude 1%, max. 40%. Kanalizační potrubí 

bude uloženo v terénu v nezámrzné hloubce (min. 0,8-1,0 m p.t.). 

Pro novostavbu objektu retail je navržena nová splašková kanalizační přípojka, která bude 

odvádět splaškové odpadní vody z hygienického zázemí prodejny a vzdušný odvod 

kondenzátu od VZT a klima jednotek. 

Přípojka bude napojena do stávající koncové revizní šachty č. Š769, Stoka BC2.3.2.2.1.1.1, 

v provozování VaK Hodonín a.s. Šachta se nachází vedle chodníku v nezpevněném terénu a 

bude do ní napojena i nová splašková kanalizační přípojka z objektu prodejny Billa 

(SO.08.02). Předpokládá se, že bude nutné vyměnit stávající šachtové dno za nové se dvěmi 

vtokovými hrdly DN200 pro přípojku Billa a přípojku Retail. Ostatní prefabrikované dílce 

budou použity stávající, pokud při zpětné manipulaci nedojde k jejich poškození. 

Napojení kanalizační přípojky do stáv. splaškové kanalizace provedou pracovníci 

provozovatele kanalizace (VaK Hodonín, a.s.). 

Splašková kanalizační přípojka bude provedena z potrubí PP-DN200-SN12 v délce 2 m. 

Přípojková šachta je navržena z polypropylenu Ø600 mm (je umístěna v zeleni a 

nepojížděná). K ochraně šachty může být umístěna kolem poklopu prefabrikovaná skruž 

DN1000 výšky 1 m. 

Výškové vedení kanalizační přípojky vychází ze zjištěné hloubky stávající revizní šachty na 

Stoce BC2.3.2.2.1.1.1 (cca 2,3 m), niveletou stávajícího a nového terénu, hloubkou uložení 

stávajících podzemních inženýrských sítí. 

Minimální sklon přípojky kanalizace bude 1%, max. 40%. Kanalizační potrubí bude uloženo 

v nezámrzné hloubce. 

Při křížení nebo souběhu dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně 

respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

Materiál:   PP-DN200-SN12 

Délka:    3,0 m 

Hloubka uložení:  min. 1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  10,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    0,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/155 v k.ú. Vracov 



 16  
 

SO.09.02 Akumulace dešťových vod – Prodejna 

Dešťové vody ze střechy prodejny budou odváděny do akumulační nádrže na využití 

dešťové vody pro splachování WC mís, výlevek a pisoárů nebo zálivku zeleně, nevyužité 

dešťové vody budou odváděny do povrchového vsakovacího objektu (otevřený suchý poldr), 

který se nachází severně od prodejny podél ul. Vlkošská. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov  

Rozměry:   3x2x2 m 

Objem:    8,0 m3 

Hloubka uložení:  min. 1,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  10,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    0,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/1 v k.ú. Vracov 

 

SO.09.03 Povrchový vsak dešťové kanalizace – Prodejna 

K likvidaci přebytečných dešťových vod ze střechy prodejny a části zpevněných ploch bude 

vybudován povrchový vsak s retencí.  

Vsakovací objekt č.3 (suchý poldr nad prodejnou Billa) má plochu rozlivu 245 m2 a výšku 

retence min. 0,3 m. Skutečný retenční objem je 73,8 m3, výpočtový retenční objem dle 

návrhových dešťů je 37,6 m3. Je tedy navržen téměř dvojnásobný retenční objem oproti 

výpočtu. Sklon břehů bude 1:3. Do břehu suchého poldru bude vyústěno 1x kanalizační 

potrubí ze střechy prodejny Billa. V místě vyústění potrubí bude dno poldru zpevněno 

zásypem hrubým kamenem. 

Suché poldry budou zaplavovány dešťovou vodou v době intenzivních nebo dlouhodobých 

srážkových úhrnů. Suchý poldr je možné využít jako rekreační plochu, osadit okrasnou 

flórou, zvolený mobiliář musí být navržen s ohledem na možné zatopení. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vrcaov 

Rozměry:    otevřený suchý poldr o ploše 245 m2,  

výška retence 0,3 m   

Skutečný retenční objem  Vsk=73,8 m3 

Výpočtový retenční objem Vvz=37,6 m3 

Odstupové vzdálenosti:  0,0 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    4,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

 

SO.09.04 Kanalizace dešťová areálová – Retail 

Dešťové vody ze střechy Retailu budou odváděny do povrchového odvodňovacího žlabu z 

příkopových dílců, který vede podél východní fasády objektu severním směrem a je ukončen 

do povrchového vsakovacího objektu (otevřený suchý poldr), který se nachází severně od 

objektu podél ul. Vlkošská.  

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

Sklon:   0,5% 



 

 

17 
Délka:    63,0 m 

Odstupové vzdálenosti:  0,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

    6,2 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

 

SO.09.05 Povrchový vsak dešťové kanalizace – Retail 

K likvidaci dešťových vod ze střechy retailu a části zpevněných ploch bude vybudován 

povrchový vsak s retencí.  

Vsakovací objekt č.4 (suchý poldr nad objektem Retail) má plochu rozlivu 360 m2 a výšku 

retence min. 0,3 m. Skutečný retenční objem je 108 m3, výpočtový retenční objem dle 

návrhových dešťů je 55,4 m3. Je tedy navržen téměř dvojnásobný retenční objem oproti 

výpočtu. Sklon břehů bude 1:3. Do břehu suchého poldru bude vyústěno 1x kanalizační 

potrubí ze střechy objektu Retail a 1x silniční příkop ze sil. I/54. V místě vyústění potrubí 

bude dno poldru zpevněno zásypem hrubým kamenem. 

Suché poldry budou zaplavovány dešťovou vodou v době intenzivních nebo dlouhodobých 

srážkových úhrnů. Suchý poldr je možné využít jako rekreační plochu, osadit okrasnou 

flórou, zvolený mobiliář musí být navržen s ohledem na možné zatopení. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    otevřený suchý poldr o ploše 360 m2,  

výška retence 0,3 m   

Skutečný retenční objem  Vsk=108,0 m3 

Výpočtový retenční objem Vvz=55,4 m3 

Odstupové vzdálenosti:  0,0 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    27,2 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

 

SO.09.06 Podzemní retence a vsak dešťové kanalizace 

Podélným a příčným sklonem asfaltové komunikace a parkovacích stání s povrchem dlažby 

budou odváděny dešťové vody povrchově do středové části mezi vnitřní dvouřadu 

parkovacích sání a k obratišti v jižní části pozemku, kde budou vytvořeny odvodňovací 

liniové prvky – zatravněné příkopy, které se budou skládat z: 

- zatravněná humusová vrstva (předčištění) dešťových vod 

- retenční galerie ze vsakovacích bloků 

Předčištění dešťových vod bude probíhat přes zatravněnou humusovou vrstvu na dně 

příkopu. 

Dešťové vody ze zpevněných ploch, které se nachází kolem prodejny Billa a Retail, budou 

odváděny po předčištění do dvou vsakovacích objektů, které se nachází pod řadou 

parkovacích stání. Vzhledem k členitosti spádování navržených zpevněných ploch bude část 

zpevněných ploch předčištěna přes zatravněnou humusovou vrstvu, která bude umístěna v 

zeleném pásu mezi parkovacím stáním. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou 

vyspádováním těchto ploch odváděny povrchovým odtokem do zeleného pásu, kde bude 

provedena na dně zatravněná humusová vrstva složená z těchto vrstev: 

A – svrchní vrstva půdy  



 18  
- tl. min. 30 cm humusové krycí vrstvy  

- obsah jílu cca 10%  

- obsah humusu min. 3%  

- hodnota pH 6-9  

- hydraulická vodivost K=10-4 m/s až 10-5 m/s 

B – spodní vrstva půdy  

- tl. min. 30 cm písčitojílovité půdy  

- obsah jílu 10% až 35%  

- obsah humusu méně než 1%  

Po předčištění budou dešťové vody napojeny do vsakovacích bloků. 

Pro nakládání s dešťovými vodami ze zpevněných ploch jsou navrženy dva vsakovací objekt 

(galerie). Vsakovací objekt č.1 se nachází v nejjižnější části nákupního areálu, vsakovací 

objekt č.2 se nachází uprostřed mezi oběma prodejnami. Navržené vsakovací objekty tvoří 

skládané vsakovací bloky vyrobené z vysoce kvalitního polypropylenu (PP). Bloky jsou 

koncipovány na minimální dobu životnosti 50 let. Navržený retenční objem je počítán na 

100% déšť, neuvažuje se se snížením objemu při částečném využití dešťových vod pro 

zálivku zahrady. 

Základní rozměr jednoho vsakovacího bloku je 0,8 x 0,8 x 0,32 m. Bloky Rigofill ST-B mají 

akumulační kapacitu 95%. Bloky Rigofill ST-B je možné instalovat pod dopravními 

plochami - přesné podmínky zabudování viz prospekt Rigofill ST & ST-B. V případě 

montáže pod dopravními plochami je nutné dodržovat normy a předpisy pro provádění 

vozovek a pojízdných zpevněných ploch, z toho vyplývá, že je v těchto případech nutné 

dodržet minimální krytí 80 cm. Ke zřízení pláně pro následnou výstavbu silnice je třeba 

vytvořit horní vyrovnávací vrstvu přednostně z drceného štěrku v minimální tloušťce 35 cm. 

Pláň musí vykazovat modul deformace EV2 ≥ 45 MN/m2, resp. CBR ≥ 12 %. Odstup od 

HPV se doporučuje dle normy ČSN 75 9010 min. 1m. Rigofill ST-B jsou stohovatelné, což 

umožňuje skladování materiálu i ve velmi těsných podmínkách na stavbě (úspora místa až 

88% v porovnání s nestohovatelnými bloky). Jednoduchá manipulace a nízká hmotnost       

(< 20 kg) zajišťují velmi rychlou pokládku. Všechny navržené bloky jsou 100% 

kontrolovatelné a proplachovatelné pomocí křížového revizního tunelu. Integrované šachty 

QuadroControl ST-B jsou také z vysoce kvalitního a odolného PP a vzhledem ke shodným 

půdorysným rozměrům s bloky (0,8 x 0,8 m) je lze umístit kdekoliv v rastru 

vsakovací/retenční galerie. Tímto je zajištěn přístup do každého podzemního objektu z bloků 

Rigofill ST-B a v případě potřeby lze tento objekt zkontrolovat pomocí kamery či vyčistit. 

Šachta QuadroControl v kombinaci s poklopem s větracími otvory dále slouží k odvzdušnění 

celého systému. K blokům Rigofill ST-B je dodáváno příslušenství – spojky pro spojení 

jednotlivých bloků k sobě a boční mřížky pro uzavření kontrolních tunelů po obvodu galerie. 

V mřížkách je naznačeno předtvarování pro napojení potrubí KG DN 100, DN 200, DN 315, 

DN 400 a DN 500. 

Celá galerie z bloků Rigofill ST-B je obalena netkanou filtrační geotextilií o plošné 

hmotnosti 300 g/m2 pro zamezení vniku zásypové zeminy do galerie. Zásyp výkopu bude 

proveden prohozenou zeminou z výkopu. 

Vsakovací objekty nebudou opatřeny bezpečnostním přepadem. 

Vsakovací objekt č.1 



 

 

19 
Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    17,0 x 1,6 m, 200 ks vsakovacích bloků (100 ks  

ve 2 řadách a ve 2 vrstvách), rozměr 1 ks bloku 0,8x0,8x0,32 m 

Skutečný retenční objem  Vsk=17,2 m3 

Výpočtový retenční objem Vvz=11,5 m3 

Odstupové vzdálenosti:  10,6 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    46,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

Vsakovací objekt č.2 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    40,5 x 1,6 m, 84 ks vsakovacích bloků (42 ks ve 2 řadách a ve 2 

vrstvách), rozměr 1 ks bloku 0,8x0,8x0,32 m 

Skutečný retenční objem  Vsk=41,3 m3 

Výpočtový retenční objem Vvz=38,4 m3 

Odstupové vzdálenosti:  41,9 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    44,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

 

SO.10.02 Trafostanice 

Trafostanice 22/0,4kV.400kVA.  

Pro objekty je navržena pochozí trafostanice Betonbau typ UF 2548 s jedním 

transformátorem osazená na terén v pozemku řešené části. Zastavěná plocha trafostanice je 

11,95 m2. Průchodky pro vstup a výstup kabelů jsou umístěny v podzemní části trafostanice. 

Trafostanice je vyrobena z vodostabilního železobetonu s pevnostní třídou C35/45 o 

rozměrech 4780x2500x3580mm (DxŠxV). Stavební výška nad zemí je 2830mm. Střecha je 

zhotovena jako samostatná střešní deska se spádem 2%. Trafostanice je tvořena jako odlitek 

C35/45 o síle stěny 100 mm a tloušťkou podlahy 120 mm, příčky o tloušťce 100 mm. 

Trafokomora je tvořena jako olejová jímka poskytující požadovanou ochranu bez 

dodatečných nátěrů. Vnější stěny budou omítnuty v barvě zvolené před objednáním 

trafostanice. Stání pro transformátor je opatřeno antivibračními podložkami. 

Umístění:    pozemek parc. č. 1523 v k.ú. Vracov 

Rozměry trafostanice: 4,78x2,5x2,83 m nad terén + 0,75 m pod terén 

Odstupové vzdálenosti:  2,9 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    2,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

 

SO.10.03 Areálové rozvody NN 

Bude zřízeno propojení mezi trafostanicí a objektem a areálové rozvody ve vlastnictví 

stavebníka. Trasy NN budou uloženy dle ČSN 73 6005 a ČSN 33 2000-5-52ed.2 

Na parkovišti budou připraveny vývody pro následující zařízení: 

- Napájení reklamního pylonu 



 20  
- Osvětlení přístřešku na vozíky 

- Napájení nabíječek elektromobilů 

Rozvody budou vedeny v zemi v chráničkách Kopoflex. Souběžně s rozvody silnoproudu 

bude veden zemnicí drát pro uzemnění jednotlivých vývodů. 

V prostorách vozíkového stání budou instalována svítidla (dle specifikace investora). 

Napojení bude provedeno z okruhu jištění v rozvaděči RO. 

Pro reklamní pylon bude přiveden samostatně jištěný kab. vývod. el vedení osvětlení pro 

venkovní prostory navrženo kabelem CYKY-J 3x4 mm. 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: 2xAYKY 3x240+120 mm) +JYTY-O 12x1 mm 

Délka:  165,0 m 

Hloubka uložení: 1,0 /0,7 m 

Odstupové vzdálenosti:  4,7 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    0,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov  

 

 

SO.11.01 Přípojka SLP – Prodejna 

Z veřejné sítě bude zřízena nová SLP přípojka PVSEK pro prodejnu. 

Od stávajíc trasy OK výkop vč. podvrtu o délce cca. 60 m k plánovanému rozváděči 

UNI1x24. Od rozváděče výkopy o délce cca. 160 m s pokládkou svazku MT. Na stávajícím 

OK 653 011 kabelová vložka, v odbočné SOR vyvést 6 vláken oboustranně do plánovaného 

rozváděče UNIU1x24, kde budou ukončena na SC/ APC. Od 

UNI1x24 do každé KJ (počítáno celkem 3) zafouknout 12f FU, který bude v UNI1x24 

ukončen na SC/APC a v KJ ukončen na nových ODF. 

Umístění:  pozemek parc. č. 3744, 3742/1, 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: sdělovací kabely – podzemní vedení 

Délka:  95,3 m 

Hloubka uložení: 0,6 m 

Odstupové vzdálenosti:  1,6 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

               19,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

 

SO.11.02 Přípojka SLP – Retail 

Z veřejné sítě bude zřízena nová SLP přípojka PVSEK pro retail. Od stávajíc trasy OK 

výkop vč. podvrtu o délce cca. 60 m k plánovanému rozváděči UNI1x24. Od rozváděče 

výkopy o délce cca. 160 m s pokládkou svazku MT. Na stávajícím OK 653 011 kabelová 

vložka, v odbočné SOR vyvést 6 vláken oboustranně do plánovaného rozváděče UNIU1x24, 

kde budou ukončena na SC/ APC. Od 

UNI1x24 do každé KJ (počítáno celkem 3) zafouknout 12f FU, který bude v UNI1x24 

ukončen na SC/APC a v KJ ukončen na nových ODF. 



 

 

21 
Umístění:  pozemek parc. č. 3744, 3742/1, 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: sdělovací kabely – podzemní vedení 

Délka:  154,1 m 

Hloubka uložení:  0,6 m 

Odstupové vzdálenosti:  1,6 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

    19,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

 

SO.11.03 Slaboproudé areálové rozvody 

Jedná se o propojení objektu SO.05 Prodejna s SO.10.02 Trafostanice. 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: sdělovací kabely – podzemní vedení 

Délka:  174,0 m 

Hloubka uložení: 0,6 m 

Odstupové vzdálenosti:  4,2 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    1,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

Dále se jedná se o chráničky DN 110 které budou uloženy spolu s kabely venkovního 

osvětlení, tzn. platí jejich délky, hloubky i odstupové vzdálenosti. 

 

SO.12.01 Venkovní osvětlení 

Nové venkovní osvětlení bude tvořeno stožáry výšky 10 m s výložníky 1 m osazenými LED 

svítidly. Souběžně s rozvody silnoproudu bude veden zemnící drát pro uzemnění 

jednotlivých vývodů a sloupů VO. 

Osvětlení parkoviště a příjezdové komunikace je navrženo s ohledem na normu ČSN 12 

464-2. Zemnění bude provedeno páskou FeZn 30x4 mm s odbočkou FeZn d10 mm na 

napojení konstrukce svítidla. Na zemnění VO bude napojena kovová konstrukce přístřešku 

pro nákupní vozíky a konstrukce reklamního pylonu. 

Intenzita osvětlení doložena výpočtem a bude splňovat požadavky normy ČSN EN 12 464-

1. Aby se dosáhlo stanovených parametrů osvětlení je zapotřebí, aby se svítidla udržovala v 

čistotě a dle výrobce se měnily jejich zdroje (konzultovat s dodavatelem svítidel). Světelné 

rozvody na parkovišti budou v soustavě TN-S kabely CYKY-J 5x6mm.  

 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Materiál: CXKH-R-J 3X6 

Délka:  164,0 m 

Hloubka uložení: 1,0 m 

Počet stožárů 3 

Odstupové vzdálenosti:  0,8 m od hranice pozemku parc. č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

    0,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 



 22  
 

SO.15.01 Komunikace areálové 

V rámci stavby nových prodejen se řídí i nové parkoviště s vozovkami s krytem živičným a 

parkovacími plochami s krytem dlážděným betonovou zámkovou dlažbou. Řešení ploch 

vychází z uspořádání objektů a tvaru pozemku a zachování stávající trafostanice s koridorem 

podzemních tras VN kabelů která jsou umístěny ploše areálu. Osazením budov podél 

bočních stran areálu vzniká mezi objekty prostor s šířkou 71,0 m, který se využije pro 

parkoviště a areálové komunikace společné pro obě budovy. 

Parkovací plochy na hlavní ploše bude tvořit středový parkovací pruh širé 11,40 m s dvěma 

řadami kolmých stání, a dvěma pruhy obvodových parkovacích stání. Parkovací stání pak 

doplní zálivy s kolmými stáními situované podél obou objektů. Parkovací pásy doplní 

areálové komunikace s šířkou 8,00 m u hlavní páteřní komunikace vedoucí od vjezdu podél 

budovy prodejny a komunikace parkoviště a u Retailu šířky 6,50 m. Páteřní komunikace 

vede podél parkovacího pruhu u prodejny až k zásobovacímu místu prodejny umístěnému na 

jižní straně budovy. Zde se ni navazuje kolmo zásobovací plocha s navazující zásobovací 

komunikací délky 34 m a šíře 7,50 m, která umožní úvraťové otáčení vozidel zásobování a 

najíždění k předávacími místu. Výškové řešení ploch musí odpovídat standardům, a proto 

podélné a příčné sklony musí být 1-2 %. Výškové řešení ploch je také nutností svádět 

povrchové vody do povrchového vsakování, uliční vpusti na plochách nejsou navrhovány. 

Pro vsakování jsou na plochách v areálu vytvořeny jednak vsakovací rýhy situované v 

dělícím pásu středového parkovacího pruhu a podél okraje zásobovací komunikace. Do 

těchto ploch jsou spádovány ploch od prodejen, páteřní komunikace a část ploch parkoviště. 

Dále pro zasakování se vytvoří průlehy mezi silnicí Vlkošskou a zpevněnými plochami 

parkoviště. Do ploch se vyspárují krajní parkovací plochy a chodníky. Na hlavní parkovací 

ploše se vytvoří 77 parkovacích míst. 

Parkovací stání 

Vlevo od vjezdu, na obvodovém parkovacím pásu ze strany retailu se zřídí 2 stání, která 

budou vyhrazena pro potřeby nabíjení elektromobilů. Stání budou šířky 3,50 m se středovým 

průchodem šíře 1,10 m v jehož čele ve volném terénu bude umístěna nabíjecí stanice 

společná pro obě stání. Stání se vymezí jednak vodorovným značením a jednak svislým 

značením. Do celkového počtu stání u prodejen nejsou zahrnuta. Dále se na parkovacích 

pruzích u obou prodejen zřídí celkem 4 vyhrazená stání pro ZTP a u prodejny 2 stání pro 

rodiny s kočárky. Šířka stání 3,50 m. 

Parkovací stání doplní areálové komunikace s šířkou 8,00 m a 6,5 m. Konstrukce vozovek 

bude odpovídat provozu na nich. Komunikace páteřní a zásobovací komunikace a 

manipulační plochy na jižní straně kde bude probíhat zásobování budou s konstrukcí 

zesílenou. Zásobovací plocha bude s krytem z betonu. 

Vjezd do NC 

Vjezd do areálu navazuje na založený sjezd z upravované komunikace ul. Vlkošské. Její 

úprava je součástí SO 01.02. a je v místě sjezdu ukončena na hranici pozemku areálu NC. 

Vjezd na nové parkoviště a k prodejnám bude délky 19,95 m a šíře 10,50- 9,70 m a bude 

tvořen vjezdovým pruhem šíře min.4,45 m, výjezdovým pruhem šíře 3,75 m a středovým 

pruhem šíře 1,50 m ve kterém se zřídí zvýšený ostrůvek. Ostrůvek délky 15,8 m se ze strany 

areálu doplní přechodem pro pěší z navazujícího obvodového chodníku. Přechod bude šíře 

2,0 m, větší šířku řešení ploch a vjezdu neumožní. 



 

 

23 
Ostrůvek se rozdělí sníženým pruhem šíře 0,5 m který umožní převedení povrchových vod z 

vjezdového pruhu. Vody se svedou k výtokovému místu v kraji výjezdového pruhu a 

dlážděným rigolem do vsakovacího průlehu. 

Plochy vjezdu budou s krytem živičným, ostrůvek dlážděný zámkovou dlažbou. Okraje 

ploch zpevněné silničním obrubníkem zvýšeným ve vjezdu o 120 mm. Obrubník v místě 

napojení na hlavní komunikací bude v obloucích o poloměru 10,0 m což umožní plynulé 

odbočování vozidel. 

Areálové komunikace budou tvořeny konstrukcí vozovky s asfaltovým a betonovým 

povrchem, který bude ohraničen betonovými obrubami. Konstrukce vozovky a poklopy 

kanalizace budou navrženy na zatížení pojezdem zásobovacími vozidly, vozidly HZS a 

vozidlem pro svoz odpadu (do 40t). 

Páteřní komunikace 

Plocha:   612,0 m2 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152, 3742/1 v k.ú. Vracov 

Skladba: asfaltový beton (ABS I) 40 mm, postřik asf. spoj., obalované kamenivo 80 mm, 

postřik infiltrační kationaktivní asfaltovou emulzí, kamenivo zpevněné cementem, SC 

0/32,C 8/10  200 mm, štěrkodrť 0/3 GE 200 mm, celkem  520 mm. 

Komunikace parkoviště 

Plocha:   742,0 m2 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 

Skladba: asfaltový beton (ABS I) 40 mm                    

  postřik asf. spoj.          

  obalované kamenivo  80 mm 

  postřik infiltrační kationaktivní asfaltovou emulzí 

  kamenivo zpevněné cementem  

SC 0/32,C 8/10    150 mm 

  štěrkodrť 0/32 GE             200 mm  

    celkem    470 mm 

Zásobování 

  Plocha:  382,0 m2 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Skladba: Monolitická ŽB deska drátkobetonová  220 mm 

  štěrkodrť 0/32 GE                            300 mm  

    celkem                   520 mm 

SO.15.02 Parkovací plochy areálové 

Parkovací plochy budou tvořeny zámkovou betonovou dlažbou na štěrkové kladecí vrstvě. 

Parkovací plochy budou lemovány betonovými obrubami. Konstrukce podloží parkoviště a 

poklopy kanalizace budou navrženy na zatížení pojezdem osobními vozidly (do 3,5t) a 

příležitostně těžšími vozidly (HZS, do 40t). 



 24  
Parkovací stání jsou řešena se zvětšenými rozměry, a to s délkou 5,00 m a u středového 

pruhu kde je možnost přesahu čel 4,70 m. Šířka stání je 3,00 m, u vyhrazených stání 3,50 m. 

Komunikace parkoviště umožní objízdný systém. 

Dlážděné plochy parkovacích stání se od asfaltových ploch a od navazujících chodníkových 

ploch oddělí zapuštěným obrubníkem ABO 13-10 (10/25/100) který se osadí do betonu C 

12/15. Po obvodu ploch ve vjezdu a u zvýšených dělících ostrůvků a u zásobování jsou pak 

silniční obrubníky ABO 2-15 (15/25/100) osazené do betonu s boční opěrou. Obrubníky 

jsou zvýšené o 100 mm. 

Plocha:   1145,0 m2 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 

Skladba:   betonová skladebná dlažba 80 mm 

    lože štěrk 4/8   40 mm 

    kamenivo zpevněné cementem 

    SC 0/32,C 8/10                  150 mm 

    štěrkodrť 0/32 GE             200 mm  

      celkem    470 mm 

SO.15.03 Chodníky areálové 

Chodníky budou tvořeny zámkovou betonovou dlažbou na štěrkové kladecí vrstvě.  

Chodníky budou lemovány betonovými obrubami. Konstrukce podloží chodníků budou 

navrženy na pochozí zatížení. 

Chodníkové plochy 

U objektu prodejny bude u vstupu rozšířená nástupní plocha s rozměry 7,0 x 12,0 m. Plocha 

bude příčném směru 1-2 % směrem od prodejny a naváže bezbariérově na páteřní 

komunikaci. Na nástupní plochu naváže pruh šíře 2,0 m vedoucí podél parkovacího pruhu 

vozidel zákazníků. Napojení chodníku a stání je plynulé přes zapuštěný obrubník a stání jsou 

proto doplněna zábranami pod kola vozidel tak aby auta nemohla najíždět na chodníkový 

pruh. Na severní straně na nástupní plochu navazuje plocha šíře 4,50 x 17,0 m kde jsou 

umístěny nákupní vozíky a stojany pro kola. Na plochu pak navazuje srovnaná plocha, která 

je vedena jako rezerva pro případný přístupový chodník, pokud by pokračovala další 

zástavba na západní straně areálu. 

Chodníkové plochy podél budovy se provedou ze zámkové dlažby, která se podél 

komunikace a čel parkovacích stání doplní varovným pruhem ze slepecké, hmatové dlažby 

barvy červené. 

U objektu retaily bude u severní a západní strany v podloubí podél výkladců chodníková 

plocha s výšku danou úrovní podlahy prodejen a příčným sklonem 1 % od výkladců. Plocha 

šířky 2,0 m-7,0 m se ukončí zapuštěným obrubníkem ABO 13-10 navazujících parkovacích 

stání nebo vozovky. Stání se doplní zábranami pro kola aut a podél obrubníku se zřídí 

varovný pruh.  

Na severní straně objektu je rozšířená chodníková plocha lichoběžníkového tvaru délky 7,0 

m v níž se podél líce budovy osadí výdejní box. Na plochu pak navazuje přístupový chodník 

vedoucí od města. Chodník je šíře l,50 m a navazuje na chodník, který bude ve správě města 

a je řešen v rámci SO 01.01. Plocha je od chodníku oddělena umělou vodící linií šíře 400 

mm z betonové tvarované dlažby pro vodící linii. Pruh dlažby se protáhne až po obvodový 

parkovací pruh parkoviště tam se napojí na varovný pruh. 



 

 

25 
Podél jižní strany budovy vede po celé délce chodníková plocha šíře 3,0 m Chodníkové 

plochy budou ze zámkové dlažby v barvě šedé. 

Úpravy u zadní strany prodejen - Podél zadní strany prodejen, se zřídí obvodový okapový 

chodník šíře 0,50m. Chodník se zpevní kačírkem tl. 100 mm a s dělící separační geotextilií. 

Okraj se zpevní parkovým obrubníkem ABO 6/20/100. 

Přístupový chodník od veřejného chodníku podél ul. Vlkošské vede od konce chodníku v SO 

01.01. podél lichoběžníkové plochy s výdejním boxem u Retailu a dále podél kraje 

obvodového pruhu parkovacích stání až k přechodu ve vjezdu před vchodem do prodejny. 

Chodník je šíře 1,50 a navazuje u stání na zapuštěný obrubník tak aby se umožnil odtok 

povrchových vod z parkoviště do vsakovacího průlehu, který se zřídí mezi chodníkem a 

tělesem ul. Vlkošské. Chodník bude shodně dlážděný betonovou zámkovou dlažbou. V 

místech napojení na pojížděné plochy se doplní varovnými pruhy slepecké dlažby. 

Před prodejnou a retailem 

Plocha:   441,0 m2 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Skladba:   betonová skladebná dlažba 60 mm 

    lože štěrk 4/8   40 mm 

    podkladní beton  120 mm 

    štěrkodrť 0/32 GE             150 mm  

      celkem    370 mm 

Přístupový chodník 

Plocha:   235,0 m2 

Umístění:  pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú.Vracov 

Skladba:   betonová skladebná dlažba 60 mm 

    lože štěrk 4/8   40 mm 

    štěrkodrť 0/32 GE             150 mm  

      celkem    250 mm 

SO.15.04  Nabíjecí stanice pro elektromobily 

V rámci parkovacích zpevněných ploch bude zřízen pilíř pro nabíjení automobilů s 

ochrannými sloupky a informační tabulí.   

1 pilíř pro elektromobily – až 2 automobily současně 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry nabíjecího pilíře: 0,9 x 0,6 x 2,0 m 

Odstupové vzdálenosti:  11,0 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    31,3 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

Trasa NN pro nabíjecí stanici pro automobily 

Podzemní kabelová trasa pro napojení nabíjecího pilíře pro automobily. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 



 26  
Materiál:   1xCYKY - J 5x95mm2 + 1xFTP Cat 7e 

Délka:    71,0 m 

Hloubka uložení:  1,0  /0,5 m 

Odstupové vzdálenosti:  4,5 m  od hranice pozemku parc.č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    16,8 m od hranice pozemku parc.č. 3731/11 v k.ú. Vracov 

 

SO.15.05 Opěrné stěny 

Opěrná stěna únikového východu 

Železobetonová opěrná stěna bude vytvářet požadovaný výškový rozdíl terénu u únikového 

východu z prodejny. Konstrukce opěrných stěn bude provedena z betonu tř. C30/37-XC2, 

XF2, XA1 s výztuží tř. B500B. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    12,0 x 0,3 m 

Výška    1,0 m 

Odstupové vzdálenosti:  0,20 m od hranice pozemku parc. č. 3731/10 v k.ú. Vracov 

    32,5 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

SO.16.01 Čisté terénní úpravy 

Na nezpevněné plochy bude navrácena ornice. 

SO.16.02 Ozelenění, sadové úpravy 

Vyznačené plochy budou osety travním semenem a doplněny stromy a keřovými porosty. 

Rozmístění a lokalizace ploch zeleně bude řešena vzhledem k prostorovému a funkčnímu 

členění celého pozemku a jeho využívání. 

 

SO.17.02 Drobná architektura, oplocení 

V okolí prodejny budou umístěny: 

- lavičky 

- odpadkové koše 

- stojany na kola 

Počet stojanů:  11  

Přístřešek na kontejnery: 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    3,6x1,7x2,0 m v k.ú. Vracov 

Odstupové vzdálenosti: 27,7 m od hranice pozemku parc. č. 3731/29 v k.ú. Vracov 

28,2 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

Výdejní box: 

Umístění:    pozemek parc. č. 1476/17 v k.ú. Vracov 

Rozměry:    4,5x0,6x2,50 m 



 

 

27 
Odstupové vzdálenosti: 9,00 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

    14,0 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

 

SO.17.03 Pylon označení provozovny 

V blízkosti ul. Vlkošská bude umístěn nový pylon označení provozovny, ke kterému bude z 

objektu SO.05 přiveden kabel pro zajištění napájení vnitřního podsvícení. Základ pylonu 

bude tvořit železobetonová monolitická patka zapuštěná v zemi. Na této patce bude osazen 

kotevní přípravek se závitovými tyčemi. Na tento přípravek bude osazen a přišroubován 

typový nový pylon. Pylon se skládá z ocelové nosné konstrukce, na které jsou přichyceny 

podsvětlené tabule a ocelové kazety s doplňujícími informacemi. 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Rozměry nadzemní části: 1,8 x 0,6 x 7,0 m 

Odstupové vzdálenosti:  5,1 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

 

SO.17.04 Přístřešek na vozíky 

Na parkovišti bude umístěn přístřešek pro nákupní vozíky. Jedná se o ocelovou konstrukci s 

celoskleněným pláštěm. Základ budou tvořit betonové monolitické patky. Na těchto patkách 

budou osazeny kotevní přípravky, ke kterým bude přišroubována konstrukce přístřešku. 

Jedná se o rámovou konstrukci z uzavřených ocelových profilů opláštěnou čirým zasklením. 

Přístup k vozíkům je zabezpečen jednou otevřenou stranou, odvětrání je řešeno mezerami ve 

spodní a horní částí konstrukce. 

Rozměry:    4,6 x 1,97 m, výška 3,1 m 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Odstupové vzdálenosti:  24,2 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

53,5 m od hranice pozemku parc. č. 3731/35 v k.ú. Vracov 

SO.17.05 Označení provozovny – Prodejna 

Na severní, východní a západní fasádě objektu v blízkosti vstupu bude umístěna trojice 

podsvětlených označení provozovny (logo) o velikosti 5,8x1,5m. 

 

SO.17.06 Označení provozovny – Retail 

Na západní fasádě objektu v blízkosti vstupů bude umístěna dvojice podsvětlených označení 

provozovny (logo) o velikosti 5,0x1,5 m. 

 

SO.17.07 Prezentační plochy – Prodejna 

Na východní fasádě objektu budou umístěny informační billboardy o rozměrech max. 

5,2x2,5 m (2ks). Prezentační plochy budou umístěny mimo ochranné pásmo komunikace 

I/54 ul. Vlkošská. 

 

SO.17.08 Prezentační plochy 



 28  
Na parkovišti budou umístěny informační billboardy o rozměrech max. 5,2x2,5 m (2ks) na 

ocelové konstrukci. Prezentační plochy budou umístěny mimo ochranné pásmo komunikace 

I/54 ul. Vlkošská. 

Rozměry:    5,2 x 2,5 m, výška 4,8 m 

Umístění:    pozemek parc. č. 3731/152 v k.ú. Vracov 

Odstupové vzdálenosti:  49,0 m od hranice pozemku parc. č. 3742/1 v k.ú. Vracov 

Městský úřad Vracov, Odbor výstavby a zemědělství (dále jen „stavební úřad“) příslušný dle 

ust. § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o obcích“), jako příslušný obecný stavební úřad dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) a ust. § 10 a ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení společného 

územního a stavebního řízení a protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště 

a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 

k jejímu provádění, upouští dle § 94 m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního 

jednání a stanovuje lhůtu do 02.02.2024, ve které mohou účastníci řízení a dotčené orgány 

uplatnit své námitky, popř. navrhnout důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům,  

námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 

Současně stavební úřad oznamuje, že byly shromážděny nezbytné podklady pro 

posouzení stavby a pro vydání rozhodnutí.  

 Účastníci řízení jsou ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Dle ustanovení  

§ 36 odst. 2 mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko; ve smyslu ustanovení § 52 

správního řádu jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 

 Účastníci řízení a jejich zástupci mají, ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 správního řádu, 

právo nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo 

na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.  

 Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího stavebního úřadu před dnem 

stanoveným výše. 

 Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, a to včetně způsobu jejich opatření, popř. navrhnout 

jejich doplnění. 

 Účastník si může dle ustanovení § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění  

k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník současně 

pouze jednoho zmocněnce. Účastník nebo jeho zástupce je ve smyslu ustanovení § 36 odst. 

4 správního řádu povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 

a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 

republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, musí být 

uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k 

nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve 

stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny 

nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

 Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo 



 

 

29 
dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 

společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 

obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 

které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

 Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 

stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 

námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební 

úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence 

nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.                               

 

 

„otisk razítka“ 

Bc. Petr Gloza v.r. 

vedoucí Odboru výstavby a zemědělství 

 

 

Datum vyvěšení: 02.01.2024    Datum sejmutí: .........................................  

 

Bc. Petr Gloza  

vedoucí Odboru výstavby a zemědělství 

 

.....................................................................   .....................................................................  

Razítko a podpis oprávněné osoby   Razítko a podpis oprávněné osoby  

potvrzující vyvěšení     potvrzující sejmutí 

 

V elektronické podobě zveřejněno:                 V elektronické podobě zveřejněno do:  

 

Bc. Petr Gloza  

vedoucí Odboru výstavby a zemědělství 

 

.....................................................................   .....................................................................  

Razítko a podpis oprávněné osoby    Razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30  

Rozdělovník: 

 

Podle § 94m, odst. 2 stavebního zákona jednotlivě dotčeným orgánům a účastníkům řízení 

podle §94k, písm. a) až d) stavebního zákona 

1. Billa Reality spol. s r.o., se sídlem: Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy prostřednictvím 

IMAG Architekt, s.r.o., se sídlem Lidická 49, 602 00 Brno,  

2. Město Vracov, nám. Míru 202, 69642 Vracov 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 

4. Svitálek Josef, Drahy 592, 69642 Vracov, 

5. Svitálková Miroslava, Drahy 592, 69642 Vracov 

6. Nekvida – zemědělská technika a.s., Pražská 2133/36, 56802 Svitavy, 

7. NOVÝ SVĚ, družstvo, Kollárova 1693, 69801 Veselí nad Moravou 

8. VSV, a.s. Vlkošská 379, 69642 Vracov, 

9. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

10. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

11. Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 30, 

697 01 Kyjov  

12. Městský úřad Kyjov, Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, Masarykovo nám. 

30, 697 01 Kyjov 

13. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Územní pracoviště 

Hodonín, Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín  

14.  EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno,  

15. GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

16. NOEL, s.r.o., Na Pískách 3, 695 01 Hodonín  

17. AH – ENERGY, s.r.o., Zahradní 1312, Malenovice, 76302 Zlín 

18. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám.3, 601 82 Brno 

19. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina, 

Kotlářská 931/53, 602 00 Brno 

20. Policie České republiky, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, Odpor služby dopravní 

policie, kounicova 24, 61132 Brno 

21. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám.3, 601 82 Brno 

22. Drážní úřad, Nerudova 1, 77900 Olomouc, 

23. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, ÚO Hodonín, tř.bří. Čapků 3, 69503 Hodonín 

24. MěÚ Vracov – spis 

 

Podle § 94m, odst. 2 stavebního zákona účastníkům řízení podle §94k písm. e) stavebního 

zákona veřejnou vyhláškou, účastnící řízení jsou identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru: 

3731/35, 3731/97, 3731/98, 3731/1, 3731/2, 3731/3, 3731/4, 3731/5, 3731/6, 3731/7, 3731/8, 

3731/9, 3731/10, 3731/11, 3731/12, 3731/24, 3731/99, 3731/100, 3731/101, 3731/36, 3731/37, 

3731/159, 3731/169, 3731/106, 3731/110, 3731/170, 203/13, 203/14, 203/15, 3731/183, 

3742/34, 3742/3, 3744/167, 3744/165, 3744/160, 3744/193, 3744/192, 3744/192, 3744/190, 

3744/189, 3744/150, 3744/146, 3744/199, 3744/198, 3744/197, 3744/196, 3744/195, 3744/194, 

3744/188, 3744/137, 3744/187, 3744/186, 3744/133, 3744/131, 3744/127, 3744/101, 3744/185, 

3744/184, 3744/183, 3744/118, 3744/182, 3744/115, 3744/158, 3744/136, 3744/132, 3744/130, 

3744/125, 3744/97, 3744/159, 3744/157, 3744/181, 3744/156, 3744/139, 3744/129, 3744/128, 

3744/128, 3744/126, 3744/126, 3744/116, 3744/114, 3744/113, 3744/111, 3733/5, 3733/4, 

3733/4, 3733/3, 1144/1 a 3744/167 v k.ú. Vracov. 

 


